



FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR OCH FRITID

2020-09-10

Vår referens: Michael Tsiparis
Direkttel: 040 - 641 11 46
E-post: Michael.Tsiparis@lomma.se
Diariernr: KFN/2020:35
Er referens:

Remiss avseende motion angående inrättande av fritidsbank i Lomma kommun

Inledning

Per Bengtsson (S) har inkommit med motion avseende inrättande av fritidsbank i Lomma kommun. I motionen pekar Per Bengtsson på att det finns sport- och fritidsutrustning som inte används och att det samtidigt finns ett intresse av att anta nya utmaningar där sådan utrustning skulle kunna användas.

Motionären ser därför en möjlighet att inrätta en fritidsbank som utgår från tre regler:

- Alla får låna
- Allt är gratis
- Återbrukad utrustning

Per Bengtsson yrkar att Lomma kommunfullmäktige ger kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att inrätta en fritidsbank.

Kultur- och fritidsnämnden beredes tillfälle att till kommunstyrelsen, senast 2020-09-15, inkomma med yttrande över motion angående inrättande av fritidsbank i Lomma kommun.

Förvaltningen yttrar sig över motionen enligt nedan.

Yttrande

Konceptet Fritidsbank finns i flertalet kommuner i Sverige. I Skåne finns det en fritidsbanken i Broby, Eslöv, Lund, Malmö och Trelleborg. Landskrona öppnar en fritidsbank under våren.

En fritidsbank samlar ihop begagnad sport- och fritidsutrustning som allmänheten skänker. Denna utrustning lånas sedan gratis ut till invånare. Fördelen är att invånare kan prova nya idrotter och fritidssysselsättningar utan att behöva köpa dyr utrustning. Konceptet är viktigt ur en hållbarhetssynpunkt då begagnad utrustning återanvänds.

Fritidsbanken Sverige är en ideell förening som stöttar fritidsbanker runt om i Sverige och har ett koncept. Det finns villkor för att ta del av konceptet, bland annat måste man följa villkor för utlån av utrustning. Fritidsbanken Sverige hjälper till att starta upp verksamheten, marknadsföra och stöttar med erfarenhet och kunskap.

Öppettiderna varierar från en dag i veckan till öppet varje dag. En del fritidsbanker är flexibla och flyttar ut verksamhet under sommaren. I Lund är fritidsbanken centralt placerad på Bankgatan med under sommaren är verksamheten förlagd till skateparken vid Söderlyckan.

Fritidsbank i Lomma kommun

För att en fritidsbank ska fungera krävs en kontinuitet i öppettid och att den är placerad i ett läge som är lättillgängligt och synligt för spontanbesök. Öppettiderna måste vara kontinuerliga och öppet minst en gång i veckan på eftermiddag/kväll. Fritidsbanken i Lomma kommun skulle kunna vara öppen torsdagar mellan 16 och 19.

Budget

En fritidsbank kan bemannas med timanställd personal i kombination med volontärer och en ansvarig person från förvaltningen. Personalkostnaden skulle bli runt 30 tkr per år med en öppettid 3 timmar/vecka 50 veckor om året. Volontärer kan vara nyanlända, föreningsaktiva eller personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Det tillkommer kostnader för administration och marknadsföring. Förvaltningen bedömer denna kostnad till ca 20 tkr årligen.

Lokal

För att få en fritidsbank som används och som fyller sitt syfte så krävs det en lokal som är tillgänglig och har ett centralt läge. Socialförvaltningen har verksamhet i Trivselhuset på Strandvägen. Denna lokal skulle kunna fungera som fritidsbank i tillsammans med de verksamheter som socialförvaltningen redan har i Trivselhuset.

Förvaltningen föreslår att motionen ska bifallas.